
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/190/2016 

RADY GMINY JAWORZE 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jaworze na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „b”, „c”, „d”, „i” oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku poz. 446 ze zm.), art. 89, art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221 ust. 1, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 

i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1870) 

Rada Gminy Jaworze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie 29 772 712,29 zł, w tym: 

1. dochody bieżące 27 430 249,95 

  w tym:  

 1) Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone zał. 4 4 048 018,00 

 2) Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne zał. 4a 520 480,00 

 3) Dotacje na finansowane wydatków związanych z realizacją zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp 
169 186,74 

2. dochody majątkowe 2 342 462,34 

  w tym:  

 1) Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych 

800 000,00 

 2) Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z innych źródeł 315 000,00 

 3) Dotacje na finansowanie wydatków związanych z realizacją zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 
394 462,34 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2017 w łącznej kwocie 30 612 672,29 zł, w tym: 

1. Wydatki bieżące ogółem 24 210 941,29 

  w tym:  

 1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 17 256 634,75 

  w tym na:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 643 488,00 

  b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 613 146,75 

 2) dotacje na zadania bieżące 1 700 351,00 

 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 607 963,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 7104



 4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jst 
195 992,54 

 5) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 450 000,00 

2. wydatki majątkowe ogółem 6 401 731,00 

  z tego:  

 1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 401 731,00 

  w tym na:  

  a)Wydatki majątkowe na programy finansowane z udziałem środków o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jst 

740 000,00 

- jak w załączniku nr 2 oraz w załączniku nr 8. 

§ 3. 1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

839 960,00 zł. 

2. Planowany deficyt budżetu pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

w kwocie 839 960,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2 470 000,00 zł oraz rozchody budżetu w łącznej 

kwocie 1 630 040,00 zł, - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 5 000 000,00 zł 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 839 960,00 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 

1 560 040,00 zł 

§ 5.  

1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 300 000,00 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie 363 500,00 

 w tym:  

 1) Wydatki na wynagrodzenia i pochodne związane z odprawami emerytalnymi, 

odprawami, nagrodami jubileuszowymi oraz wypłatami ekwiwalentów 

pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy 

105 500,00 

 2) Wydatki na wynagrodzenia i pochodne związane z odprawami emerytalnymi, 

odprawami, nagrodami jubileuszowymi oraz wypłatami ekwiwalentów 

pracowników zatrudnionych w jednostkach oświatowych Gminy Jaworze 

47 000,00 

 3) Wydatki na fundusz nagród dla dyrektorów i nauczycieli 29 000,00 

 4) Fundusz zdrowotny dla nauczycieli 11 500,00 

 5) Rezerwa na zarządzanie kryzysowe 70 500,00 

 6) Rezerwa na „Budżet Obywatelski” 100 000,00 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 150 000,00 zł; 

2) wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 139 000,00 zł; 

3) wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

wysokości 11 000,00 zł; - zgodnie z załącznikiem nr 6; 

4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zgodnie z załącznikiem nr 4 i 5; 

5) dochody z tytułu dotacji z budżetu państwa na bieżące zadania własne zgodnie z załącznikiem nr 4a; 

6) dochody pochodzące z opłat i kar środowiskowych oraz wydatki na finansowanie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej w wysokości 4 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7104



7) dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości 980 000,00 zł i wydatki 

związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych  w wysokości 980 000,00 zł; 

8) dochody z tytułu opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w wysokości 5 000,00 zł i wydatki 

związane z utrzymaniem przystanków komunikacyjnych w wysokości 5 000,00 zł. 

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2017 

w tym: 

1) dotacje podmiotowe jednostek kultury w wysokości 930 000,00 zł; 

2) dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w wysokości 110 000,00 zł; 

3) dotacje podmiotowe udzielane w ramach Gminnego Programu Zwalczania Narkomanii dla jednostek 

kultury w wysokości 3 000,00 zł; 

4) dotacje podmiotowe udzielane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla jednostek kultury w wysokości 1 000,00 zł; 

5) dotacje dla organizacji pozarządowych na zadania w ramach konkursów w wysokości 314 000,00 zł; 

6) dotacje na porozumienia z innymi JST w wysokości 30 000,00 zł jak w zał. 9; 

7) dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji innych jednostek sektora finansów 

publicznych w wysokości 10 000,00 zł; 

8) dotacje na pomoc finansową udzielaną innym JST w wysokości 2 045 082,00 zł; 

9) dotacje na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w wysokości 

43 000,00 zł; 

10) wpłaty na Fundusz Policji w wysokości 5 000,00 zł w ramach zadań bieżących; 

11) wpłaty na Fundusz Policji w wysokości 10 000,00 zł w ramach zadań inwestycyjnych 

– jak w załącznikach nr 7 i nr 9. 

§ 8. Ustala się plan dochodów podlegających wpłacie do budżetu państwa w wysokości 16 742,00 zł z tego: 

1) dział 750    442,00 zł; 

2) dział 855    16 300,00 zł. 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Jaworze do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych: 

1) o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do wysokości poszczególnych limitów 

zobowiązań, określonych w § 4 niniejszej uchwały z tego: 

a) na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 839 960,00 zł; 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów do wysokości 

1 560 040,00 zł; 

c) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 

5 000 000,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Jaworze do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych, 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

2) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących: 

a) w obrębie grupy „Wynagrodzenia i składki od nich naliczane” – w granicach rozdziału; 

b) w obrębie grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” – w granicach rozdziału; 

c) w obrębie grupy „Świadczenia na rzecz osób fizycznych” – w granicach rozdziału; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7104



d) w obrębie grupy ”Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jst” – w granicach rozdziału; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 11. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Jaworze w 2017 roku 

w wysokości 70 000,00 zł. 

§ 12. Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe gminy zwroty wydatków dokonanych w tym 

samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaworze. 

§ 14. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jaworze 

 

 

Zbigniew Putek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7104



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/190/2016 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

 w złotych  

Dochody budżetu na rok 2017 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 30 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

300,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 48 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 10 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

30 000,00 

  0830 Wpływy z usług 2 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

750   Administracja publiczna 146 138,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
68 062,00 

  0830 Wpływy z usług 15 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
58 076,00 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

68 062,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
2 100,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 100,00 

752   Obrona narodowa 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7104



art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
300,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
14 983 337,21 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 11 026 801,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 100 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 760 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 41 500,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 38 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 155 000,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 
5 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 28 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 7 000,00 

  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 22 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 150 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
45 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 455 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 

  0740 Wpływy z dywidend 28 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 18 036,21 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 79 000,00 

758   Różne rozliczenia 5 758 460,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 733 460,00 

801   Oświata i wychowanie 1 085 994,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 100 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
240 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 300,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

8 500,00 

  0830 Wpływy z usług 361 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 700,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
374 994,00 

851   Ochrona zdrowia 20,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
20,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7104



gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
852   Pomoc społeczna 318 000,74 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
101 124,74 

  0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00 

  0830 Wpływy z usług 18 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
18 290,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
145 486,00 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

101 124,74 

855   Rodzina 4 022 732,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 31 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 218 028,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 751 204,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

22 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 034 868,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
980 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 

  0830 Wpływy z usług 3 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
47 868,00 

 bieżące razem: 27 430 249,95 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
169 186,74 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 451 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
303 000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 833 000,00 

  6257 
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

303 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7104



realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
315 000,00 

926   Kultura fizyczna 891 462,34 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
91 462,34 

  6258 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

91 462,34 

  6260 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
800 000,00 

 majątkowe razem: 2 342 462,34 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
394 462,34 

ogółem: 29 772 712,29 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

563 649,08 

 
(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7104



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/190/2016 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

Wydatki budżetu na rok 2017 

Dział Rozdzia

ł § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałó

w oraz 

wniesie

nie 

wkładó

w do 

spółek 

prawa 

handlo

wego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłat

y z 

tytułu 

poręcz

eń i 

gwara

ncji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
010   Rolnictwo i łowiectwo 171 000,00 101 000,00 71 000,00 0,00 71 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 

 01010  
Infrastruktura 

wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
131 000,00 61 000,00 61 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 38 000,00 38 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 2 615 241,00 584 510,00 325 000,00 5 000,00 320 000,00 259 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030 731,00 2 030 731,00 0,00 0,00 

 60004  
Lokalny transport 

zbiorowy 259 510,00 259 510,00 0,00 0,00 0,00 259 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  
Drogi publiczne 

powiatowe 1 780 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 780 731,00 1 780 731,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 575 000,00 325 000,00 325 000,00 5 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 2 673 500,00 363 500,00 363 500,00 5 000,00 358 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 310 000,00 2 310 000,00 510 000,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 2 673 500,00 363 500,00 363 500,00 5 000,00 358 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 310 000,00 2 310 000,00 510 000,00 0,00 

710   Działalność usługowa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71012  
Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 3 948 305,00 3 928 305,00 3 717 476,00 2 759 401,00 958 075,00 0,00 132 800,00 78 029,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 58 076,00 58 076,00 58 076,00 56 801,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  
Rady gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 
137 000,00 137 000,00 12 000,00 2 000,00 10 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 
2 884 700,00 2 864 700,00 2 859 700,00 2 274 000,00 585 700,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego 
63 000,00 63 000,00 63 000,00 5 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7104



 75085  
Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 

terytorialnego 
456 000,00 456 000,00 453 200,00 371 600,00 81 600,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 349 529,00 349 529,00 271 500,00 50 000,00 221 500,00 0,00 0,00 78 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212  
Pozostałe wydatki 

obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
83 000,00 53 000,00 6 700,00 0,00 6 700,00 43 000,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

 75404  
Komendy wojewódzkie 

Policji 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 

pożarne 48 000,00 48 000,00 1 700,00 0,00 1 700,00 43 000,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

757   
Obsługa długu 

publicznego 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, 

kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 663 500,00 563 500,00 563 500,00 0,00 563 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

 75818  
Rezerwy ogólne i 

celowe 663 500,00 563 500,00 563 500,00 0,00 563 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 8 951 728,00 8 780 728,00 8 284 608,00 6 232 900,00 2 051 708,00 100 000,00 396 120,00 0,00 0,00 0,00 171 000,00 171 000,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 260 000,00 3 180 000,00 3 023 000,00 2 601 300,00 421 700,00 0,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 2 036 486,00 1 975 486,00 1 804 586,00 1 298 200,00 506 386,00 100 000,00 70 900,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 

 80110  Gimnazja 1 702 100,00 1 672 100,00 1 566 100,00 1 323 300,00 242 800,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

 80113  
Dowożenie uczniów do 

szkół 123 500,00 123 500,00 123 500,00 0,00 123 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  
Dokształcanie i 

doskonalenie 

nauczycieli 
28 630,00 28 630,00 28 630,00 0,00 28 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  
Stołówki szkolne i 

przedszkolne 1 238 802,00 1 238 802,00 1 224 352,00 551 300,00 673 052,00 0,00 14 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, 

oddziałach 

przedszkolnych w 

szkołach podstawowych 

i innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

55 650,00 55 650,00 48 180,00 48 180,00 0,00 0,00 7 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7104



 80150  

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych, 

gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i 

szkołach zawodowych 

oraz szkołach 

artystycznych 

450 920,00 450 920,00 410 620,00 410 620,00 0,00 0,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 55 640,00 55 640,00 55 640,00 0,00 55 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 175 861,00 175 861,00 137 020,00 68 219,00 68 801,00 38 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 11 000,00 11 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 139 000,00 139 000,00 113 000,00 68 210,00 44 790,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 4 841,00 4 841,00 0,00 0,00 0,00 4 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 21 020,00 21 020,00 21 020,00 9,00 21 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 222 291,54 1 222 291,54 942 079,00 652 075,00 290 004,00 0,00 162 249,00 117 963,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  
Domy pomocy 

społecznej 167 494,00 167 494,00 167 494,00 0,00 167 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  
Zadania w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 
1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w 

zajęciach w centrum 

integracji społecznej. 

8 451,00 8 451,00 8 451,00 0,00 8 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

78 223,00 78 223,00 4 000,00 1 500,00 2 500,00 0,00 74 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 27 019,00 27 019,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 24 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  
Ośrodki pomocy 

społecznej 729 077,00 729 077,00 724 789,00 640 972,00 83 817,00 0,00 4 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
27 285,00 27 285,00 27 285,00 9 253,00 18 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  
Pomoc w zakresie 

dożywiania 34 819,00 34 819,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 33 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 122 623,54 122 623,54 4 660,00 350,00 4 310,00 0,00 0,00 117 963,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 38 650,00 38 650,00 18 650,00 18 650,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  
Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 28 650,00 28 650,00 18 650,00 18 650,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7104



 85415  
Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 4 081 047,00 4 081 047,00 208 553,00 111 243,00 97 310,00 0,00 3 872 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  
Świadczenie 

wychowawcze 2 751 204,00 2 751 204,00 40 658,00 36 883,00 3 775,00 0,00 2 710 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

1 243 528,00 1 243 528,00 81 580,00 51 745,00 29 835,00 0,00 1 161 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 24 655,00 24 655,00 24 655,00 22 615,00 2 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 22 060,00 22 060,00 22 060,00 0,00 22 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510  
Działalność placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych 
39 600,00 39 600,00 39 600,00 0,00 39 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 2 530 148,75 2 480 148,75 2 449 148,75 771 000,00 1 678 148,75 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami 980 000,00 980 000,00 980 000,00 88 000,00 892 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  
Oczyszczanie miast i 

wsi 20 000,00 20 000,00 20 000,00 5 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 257 648,75 257 648,75 257 648,75 10 000,00 247 648,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  
Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 430 000,00 380 000,00 380 000,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 90019  

Wpływy i wydatki 

związane z 

gromadzeniem środków 

z opłat i kar za 

korzystanie ze 

środowiska 

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 838 500,00 838 500,00 807 500,00 668 000,00 139 500,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 1 134 000,00 1 124 000,00 62 000,00 10 000,00 52 000,00 1 062 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

 92105  
Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92114  
Pozostałe instytucje 

kultury 590 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92118  Muzea 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  
Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 50 000,00 50 000,00 50 000,00 10 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 1 862 000,00 252 000,00 95 000,00 10 000,00 85 000,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 610 000,00 1 610 000,00 160 000,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 545 000,00 95 000,00 95 000,00 10 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 

 92605  
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 157 000,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 

Wydatki razem: 30 612 672,29 24 210 941,29 17 256 634,75 10 643 488,00 6 613 146,75 1 700 351,00 4 607 963,00 195 992,54 0,00 450 000,00 6 401 731,00 6 401 731,00 740 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7104



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/190/2016 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU w roku 2017 

    

Lp. Treść klasyfikacja Kwota 

1 2 3 4 

I Przychody ogółem:  2 470 000,00 

1 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 
951 70 000,00 

2 Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 952 2 400 000,00 

II Rozchody ogółem:  1 630 040,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
963 1 023 000,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 70 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 992 537 040,00 

    

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW ORAZ ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA DEFICYTU 

BUDŻETU w roku 2017 

  w złotych  

LP

. WYSZCZEGÓLNIENIE  KWOTA 

I. DOCHODY BUDŻETU  29 772 712,29 

II. WYDATKI BUDŻETU  30 612 672,29 

III. DEFICYT BUDŻETU (I-II)  -839 960,00 

IV. FINANSOWANIE DEFICYTU BUDŻETU (A+B), z tego:  -839 960,00 

A. Z zaciągniętych kredytów  839 960,00 

V. Przychody ogółem,                              z tego: 2 470 000,00 

A. Z zaciągniętych kredytów  2 400 000,00 

B. Spłaty pożyczek udzielonych ze środków publicznych  70 000,00 

VI. Rozchody ogółem,                              z tego: 1 630 040,00 

A. Spłata pożyczek, w tym:  1 023 000,00 

1. 

w związku z umową zawartą na realizację projektu finansowanego z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

finansach publicznych - zgodnie z art. 243 ust. 3 

 371 247,00 

2. 

w związku z umową zawartą na realizację projektu finansowanego z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

finansach publicznych - zgodnie z art. 243 ust. 3a 

 651 753,00 

B. Spłata kredytów  537 040,00 

C. Udzielone pożyczki  70 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7104



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/190/2016 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

Dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie 

750   Administracja publiczna 58 076,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 58 076,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
58 076,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 100,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 100,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 100,00 

752   Obrona narodowa 300,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
300,00 

851   Ochrona zdrowia 20,00 

 85195  Pozostała działalność 20,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
20,00 

852   Pomoc społeczna 18 290,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej. 

4 530,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 530,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 800,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
800,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 12 960,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 12 960,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7104



oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

855   Rodzina 3 969 232,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 751 204,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 751 204,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 218 028,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 218 028,00 

Razem: 4 048 018,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7104



Załącznik Nr 4a do Uchwały Nr XXIV/190/2016 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

Dotacje celowe na realizację własnych zadań bieżących w 2017 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

801   Oświata i wychowanie 374 994,00 

 80104  Przedszkola 374 994,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
374 994,00 

852   Pomoc społeczna 145 486,00 

 

85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 
3 921,00 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
3 921,00 

85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 20 223,00 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
20 223,00 

85216  Zasiłki stałe 23 719,00 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
23 719,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 82 404,00 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
82 404,00 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania 15 219,00 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 
15 219,00 

   RAZEM 520 480,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7104



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIV/190/2016 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie 

750   Administracja publiczna 58 076,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 58 076,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 440,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 198,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 163,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 375,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 900,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 100,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 100,00 

752   Obrona narodowa 300,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 

851   Ochrona zdrowia 20,00 

 85195  Pozostała działalność 20,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10,00 

852   Pomoc społeczna 18 290,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 
4 530,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 530,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 788,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 12 960,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 960,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7104



855   Rodzina 3 969 232,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 751 204,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 710 546,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 310,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 536,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 875,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 162,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 375,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 400,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
1 218 028,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 161 948,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 141,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 604,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4260 Zakup energii 1 229,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 004,00 

  4430 Różne opłaty i składki 72,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 030,00 

Razem: 4 048 018,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7104



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIV/190/2016 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym Programie Zwalczania Narkomanii 

Dochody Kwota w złotych Klasyfikacja budżetowa  

Rodzaj dochodu  Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

Opłaty za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych 

150 000,00 756 75618 0480 

     

Wydatki Kwota w złotych Klasyfikacja budżetowa  

Rodzaj dochodu  Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 139 000,00 851 85154 Różne 

Zwalczanie narkomanii 11 000,00 851 85153 Różne 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7104



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXIV/190/2016 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

 Wykaz dotacji udzielanych z budżetu w roku 2017 

      

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania 
Kwota dotacji 

Podmiotowa Celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

1 010 01095 

§ 2310 dotacja dla Miasta Bielsko - Biała na 

realizację programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jaworze 

 30 000,00 

2 600 60004 
§ 2710 dotacja celowa na pomoc finansową dla 

Powiatu Bielskiego 
 259 510,00 

3 600 60014 

§ 6300 dotacja celowa na pomoc finansową dla 

Powiatu Bielskiego na dofinansowanie inwestycji pn. 

„Rozbudowa drogi powiatowej 4417S Świętoszówka 

- Bielsko” w ramach „Programu rozwoju gminnej i 

powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-

2019” 

 1 780 731,00 

4 754 75404 

§ 6170 dotacja dla KMP w Bielsku - Białej z 

przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

inwestycyjnych 

 10 000,00 

5 851 85153 
§ 2480 Dotacja podmiotowa dla gminnych instytucji 

kultury na zadania z zakresu zwalczania narkomanii 
3 000,00  

6 851 85154 § 2300 dodatkowe patrole Policji  5 000,00 

7 851 85154 

§ 2480 Dotacja podmiotowa dla gminnych instytucji 

kultury na zadania z zakresu przeciwdziałania 

alkoholizmowi 

1 000,00  

8 851 85158 
§ 2710 dotacja celowa na pomoc finansową dla 

Miasta Bielsko - Biała 
 4 841,00 

9 921 92114 
§ 2480 Dotacja podmiotowa dla Ośrodka Promocji 

Gminy Jaworze 
580 000,00  

10 921 92114 

§ 6220 Dotacja celowa dla Ośrodka Promocji Gminy 

Jaworze na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji 

 10 000,00 

11 921 92116 
§ 2480 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Jaworzu 
220 000,00  

12 921 92118 
§ 2480 Dotacja podmiotowa dla Muzeum Fauny i 

Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu 
130 000,00  

   Razem 934 000,00 2 100 082,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

13 754 75412 

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom - OSP Jaworze 

 43 000,00 

14 801 80104 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
100 000,00  

15 851 85153 
§ 2360 przeciwdziałanie narkomanii poprzez 

aktywne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
 5 000,00 

16 851 85154 
§ 2360 przeciwdziałanie alkoholizmowi w zakresie 

zapobiegania uzależnieniom wśród dzieci i 
 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7104



młodzieży poprzez zorganizowane formy 

aktywności, i spędzania wolnego czasu 

17 854 85404 
§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
10 000,00  

18 921 92105 
§ 2360 wspieranie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego 
 132 000,00 

19 926 92605 
§ 2360 wspieranie zadań z zakresu sportu i kultury 

fizycznej 
 157 000,00 

   Razem 110 000,00 357 000,00 

   Razem dotacje 1 044 000,00 2 457 082,00 

    3 501 082,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7104



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXIV/190/2016 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

Wydatki majątkowe na rok 2017 

      

Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

rok 

budżetowy 

2017 

z tego źródła finansowania 

środki własne 

jst 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł 

1 2 3 4 5 7 

010  Rolnictwo i łowiectwo 70 000,00 70 000,00 0,00 

 01010 Kanalizacja w Gminie Jaworze 70 000,00 70 000,00  

600  Transport i łączność 2 030 731,00 2 030 731,00 0,00 

 60014 

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Bielskiego na dofinansowanie inwestycji 

pn. „Rozbudowa drogi powiatowej 

4417S Świętoszówka - Bielsko” w 

ramach „Programu rozwoju gminnej i 

powiatowej infrastruktury drogowej na 

lata 2016-2019” 

1 780 731,00 1 780 731,00  

 60016 
Modernizacja i budowa infrastruktury 

drogowej 
250 000,00 250 000,00  

700  Gospodarka mieszkaniowa 2 310 000,00 1 692 000,00 618 000,00 

 70005 Wykupy gruntów 30 000,00 30 000,00  

 70005 

Rewitalizacja obszarów 

zdegradowanych poprzez przebudowę 

budynku przy ul. Zdrojowej 30 w 

Jaworzu wraz z zagospodarowaniem 

przyległego otoczenia 

150 000,00 150 000,00  

 70005 

Montaż kompletnych systemów 

fotowoltaicznych w budynkach 

użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Jaworze 

360 000,00 57 000,00 303 000,00 

 70005 Budowa budynku socjalnego 1 770 000,00 1 455 000,00 315 000,00 

750  Administracja publiczna 20 000,00 20 000,00 0,00 

 75023 Zakup oprogramowania komputerowego 20 000,00 20 000,00  

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
30 000,00 30 000,00 0,00 

 75404 

Dotacja celowa dla KMP w Bielsku - 

Białej z przeznaczeniem na pokrycie 

wydatków inwestycyjnych 

10 000,00 10 000,00  

 75495 Monitoring wizyjny Gminy 20 000,00 20 000,00  

758  Różne rozliczenia 100 000,00 100 000,00 0,00 

 75818 Rezerwa na "Budżet Obywatelski 2017" 100 000,00 100 000,00  

801  Oświata i wychowanie 171 000,00 171 000,00 0,00 

 80101 

Modernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Jaworzu - istalacja 

przeciwpożarowa 

80 000,00 80 000,00  

 80104 Modernizacja sal w Przedszkolu nr 1 15 000,00 15 000,00  

 80104 Modernizacja budynku Przedszkola nr 2 46 000,00 46 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 7104



w Jaworzu 

 80110 
Modernizacja budynku Gimnazjum w 

Jaworzu 
30 000,00 30 000,00  

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
50 000,00 50 000,00 0,00 

 90015 Budowa oświetlenia ulicznego 50 000,00 50 000,00  

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
10 000,00 10 000,00 0,00 

 92114 

Dotacja celowa dla Ośrodka Promocji 

Gminy Jaworze na dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji 

10 000,00 10 000,00  

926  Kultura fizyczna i sport 1 610 000,00 718 537,66 891 462,34 

 92601 
Budowa pełnowymiarowej hali 

sportowej 
1 450 000,00 650 000,00 800 000,00 

 92695 
"Park wypoczynkowo-rekreacyjny w 

Jaworzu" - Etap II 
160 000,00 68 537,66 91 462,34 

   6 401 731,00 4 892 268,66 1 509 462,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 7104



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXIV/190/2016 

Rady Gminy Jaworze 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

Dotacje na zadania własne realizowane na podstawie porozumień z JST 

     

Dział Rozdział Paragraf  KWOTA 

010   Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 

 01095  Pozostała działalność 30 000,00 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

30 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 7104


		2016-12-28T08:12:05+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




